
1

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα 23-1-2017
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ Αριθ. Πρωτ.: 13492/146400ΠΕ
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ
& ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ
Ταχ. Δ/νση    : Λ. Συγγρού 150
Ταχ. Κώδ.     : 176 71 – Καλλιθέα
TELEFAX : 210 92 12 090
Πληροφορίες: E. Θραψανάκη – Δ. Μασέλου
Τηλέφωνο     : 210 92 87 249 – 210 92 87 166

ΠΡΟΣ: ΑΓΚΡΟΖΑ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΗ ΕΠΕ
Ταχ. Δ/νση: Αιτωλίας 2 & Ελ.

Βενιζέλου,
Ταχ. Κώδ.: 163 41 Ηλιούπολη-Αθήνα

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της έγκρισης του βιοκτόνου προϊόντος (εντομοκτόνο) REDY ως προς τους
παρασκευαστές και εργοστάσια παρασκευής των δραστικών ουσιών deltamethrin και
pyrethrins, το εργοστάσιο παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος, τη
συσκευασία, την ταξινόμηση και σήμανση, καθώς και ως προς τα καταστήματα
πώλησης.

Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπ’όψη:

1. Τις διατάξεις του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του
Συμβουλίου της 22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση
βιοκτόνων και ειδικότερα το άρθρο 89  παρ.2.

2. Τη με αριθ. 4829/52048 (ΦΕΚ 1471/Β/3-5-2012) ΚΥΑ με θέμα «Καθορισμός απαιτήσεων για
την έγκριση Βιοκτόνων Προϊόντων που με βάση το Π.Δ. 205/2001 (A΄ 160) ανήκουν στους
τύπους προϊόντων 14 και 18» και ειδικότερα το άρθρο 6.

3. Τη με αριθ. 4616/52519 ΚΥΑ (ΦΕΚ 1367/Β/16-05-2016) με θέμα «Καθορισμός
συμπληρωματικών μέτρων για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 22ας Μαΐου 2012, σχετικά με τη
διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων».

4. Τον κανονισμό 1272/2008/ΕΚ (CLP) με θέμα την «ταξινόμηση επισήμανση και συσκευασία
μειγμάτων» όπως ισχύει.

5. Τη με αριθ. 9379/119137 (ΦΕΚ 2367/Β/4-11-2015) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού
ΥΠΑΑΤ «Μεταβίβασης του δικαιώματος υπογραφής “με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού”
στον Γενικό Γραμματέα, σε Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης
και Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων»

6. Τις με αριθ. πρωτ. 8609/97942/10-9-2015, 4989/50476/15-4-2014 και 13492/146400 /30-12-
2016 αιτήσεις της ενδιαφερόμενης εταιρείας ΑΓΚΡΟΖΑ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΗ ΕΠΕ.

ΑΔΑ: 6Θ124653ΠΓ-71Υ



2

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

I. Τροποποιούμε τη με αριθμ. 12402 οριστική έγκριση, που χορηγήθηκε με την με αριθ.
πρωτ. 90911/26-2-2002 απόφασή μας, στο βιοκτόνο προϊόν REDY (deltamethrin 0,027 %
β/β, pyrethrins I+II 0,120% β/β), ως προς τους παρασκευαστές και εργοστάσια
παρασκευής των δραστικών ουσιών deltamethrin και pyrethrins, το εργοστάσιο
παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος, τη συσκευασία, την ταξινόμηση και
σήμανση, καθώς και ως προς τα καταστήματα πώλησης και συγκεκριμένα:

Παρασκευαστές δ.ο.: deltamethrin: BAYER S.A.S., France
pyrethrins: BRA-Europe Pty (Acting for Botanical Resources

Australia Pty Ltd. (Australia)) United Kingdom
Εργοστάσιο παρασκευής δ.ο.: pyrethrins: BRA-Europe Pty (Acting for Botanical Resources

Australia Pty Ltd. (Australia)) United
Kingdom

Εργοστάσια παρασκευής του σκευάσματος: α) Althaller Italy s.r.l., Italy.
β)AGGRESS-Κ. Ζαρακοβίτης & ΣΙΑ Ε.Ε.,

Ελλάδα
Εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος: α) Althaller Italy s.r.l., Italy.

β)AGGRESS-Κ. Ζαρακοβίτης & ΣΙΑ Ε.Ε.,
Ελλάδα

Συσκευασία: (Είδος-Μέγεθος-Υλικό): α) Φιάλες με αντλία ψεκασμού από COEX ή PE των
250ml, 300ml, 350ml, 400ml, 450ml
και 500ml.

β) Φιάλες ή μπιτόνια από COEX ή PE των 1lt, 2lt,
3lt, 5lt και 10lt.

Επισήμανση του σκευάσματος, σύμφωνα με  τις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ.
1272/2008,  όπως τροποποιήθηκε  και  ισχύει

Εικονογράμματα κινδύνου

Προειδοποιητική λέξη : Προσοχή

Δηλώσεις επικινδυνότητας
Η410: Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισμούς, με μακροχρόνιες επιπτώσεις

Δηλώσεις προφύλαξης
P102 Μακριά από παιδιά.
P270 Μην τρώτε, πίνετε ή καπνίζετε όταν χρησιμοποιείτε αυτό το προϊόν.
P273 Να αποφεύγεται η ελευθέρωση στο περιβάλλον.
P391 Μαζέψτε την ουσία ή το προϊόν που χύθηκε.
P405 Φυλάσσεται κλειδωμένο.

ΑΔΑ: 6Θ124653ΠΓ-71Υ



3

Καταστήματα πώλησης:
Επιτρέπεται η πώληση των συσκευασιών έως 500ml από καταστήματα τροφίμων και
φαρμακεία σε ιδιαίτερους χώρους (ράφια, προθήκες κλπ.) μαζί με απορρυπαντικά αλλά
μακριά από τρόφιμα, καλλυντικά και φάρμακα.
Οι υπόλοιπες συσκευασίες θα πωλούνται μόνο από καταστήματα εμπορίας γεωργικών
φαρμάκων και θα χορηγούνται μόνο σε συνεργεία που έχουν άδεια απεντομώσεων -
μυοκτονιών από το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων».

ΙΙ. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. πρωτ. 90911/26-2-2002 απόφασή μας.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

Σ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ

ΑΔΑ: 6Θ124653ΠΓ-71Υ


		2017-01-23T14:38:08+0200
	Athens




